



ESTADO DO PIAUÍ PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM EXPEDITO LOPES CNPJ 06.553.705/0001-12 Rua São João 55, centro CEP 64.620-000

GABINETE DO PREFEITO

CONVITE N° 01/2017

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 020/2017

DATA DA ABERTURA: 16 de fevereiro de 2017 às 09:00 horas.

MODALIDADE: Convite

REGIME: Menor preço global. OBJETO: CONSTRUÇÃO DE MURO DE ARRIMO PARA CONTENÇÃO DO ATERRO DE UMA CRECHE NO MUNICÍPIO DE DEMERVAL

LOBÃO-PI.

VALOR PREVISTO: R\$ 82.160,35

LEI REGENTE 8.666/93 c/c 8.883/94 e suas alterações posteriores.

FONTE DE RECURSO: correrão à conta de dotações do orçamento geral do Município de Demerval Lobão—PI, do exercício financeiro de 2017.

CÓPIA DO EDITAL: Pode ser adquirido, na sede da Prefeitura Municipal de Demerval Lobão- PI, localizada na Avenida Padre Joaquim Nonato, 132 - Bairro: Centro - Demerval Lobão,e site do Tribunal de Contas do Estado do Piauí.

ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA: Recebimento e Abertura: Prefeitura Municipal de Demerval Lobão-PI, no endereço acima.

Demerval Lobão(PI), 07 de fevereiro de 2017.

Presidente da CPL



EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO

Contrato Administrativo: 35/2016

Procedimento Licitatório: nº 005/2016-Pregão Presencial

Objeto: Aquisição de combustíveis e derivados de petróleo para consumo de todos os órgão

do Município de Demerval Lobão-PI.

Contratante: Município de Demerval Lobão - PI.

Contratado: Posto Dois Irmãos LTDA - ME, CNPJ nº 23.523.376/0001-86

Assinatura: 02 de janeiro de 2017

Vigência: dois meses

Demerval Lobão-PI, 02 de janeiro de 2017

Prefeito Municipal



Estado do Piauí

CÂMARA MUNICIPAL DE MARCOLÂNDIA

CNPJ Nº 86.872.371/0001-89 Rua Izabel Araujo Ramos, nº 282 - Centro Fone (89)9412 6549 CEP 64685-000 - Marcolândia(PI)

EXTRATO DE CONTRATO

Procedimento Licitatório 002/2017: Modalidade: Inexigibilidade. Objeto: Serviços de assessoria jurídica. Contratante: Câmara Municipal de Marcolândia(PI). Contratado: Juarez Paiva Ribeiro Neto. Valor Estimado Mensal: R\$ 1.000,00 (um mil reais). Data da Assinatura: 12 de janeiro de 2017.

PORTARIA N°013/2017, de 08 de fevereiro de 2017.

O PREFETO MUNICIPAL DE DOM EXPEDITO LOPES DO PIAUÍ, no uso das suas atribuições

legais.

RESOLVE

Art. 1° - Instaurar procedimento interno de Tomada de Contas Especial que visa apurar fatos, identificar responsáveis e quantificar eventuais danos ao erário com relação ao bom uso ou não do recurso público na aquisição de bens e serviços neste Município

Art. 2° - Para condução dos trabalhos de apuração, resolve nomear comissão composta pelos servidores Maronildo Moura de Araújo, Francisco Wagner Orino da Pocha e Maria Luzinete Alves, sob a presidência. do primeiro, devendo concluir os trabalhos em 30 dias prorrogados pelo mesmo prazo, se necessário.

Art. 3°- Esta portaria entrará em vicor na data de sua publicação, revocadas as discosições em contrário.

PUBLIQUE-SE ECUM PRA-SE

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DOM EXPEDITO LOPES ESTADO DO PIAUÍ.

Dom Expedito Lopes-Pl. 08 de fevereiro de 2017.

VALMIR BARBOSA DE ARAÚJO



ESTADO DO PIAUÍ PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM EXPEDITO LOPES CNPJ 06.553.705/0001-12 Rua São João 55, centro CEP 64.620-000 GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N°014/2017, de 08 de fevereiro de 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE DOM EXPEDITO LOPES DO PIAUÍ, no uso das suas atribuições

legais.

RESOLVE:

Art. 1°- Nomear o Sr. JOSELMOURA DO VALE, como PREGOEIRO deste Município.

Art. 2° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SEECUM PRA-SE

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DOM EXPEDITO LOPES, ESTADO DO PIAUÍ.

Dom Expedito Lopes-PI, 08 de fevereiro de 2017.

VALMIR BARBOSA DE ARAÚJO Prefeito Municipal

Diário Oficial dos Municípios A prova documental dos atos municipais